Umat Katolik Keuskupan Manado sangat merasakan kondisi psikologis ini. Dalam kondisi inilah hati setiap umat yang benar-benar sudah menyatu dengan Tuhan terasa didorong untuk terlibat bersama Kristus berkorban atau melayani sesama. Kondisi ini sama dengan yang disampaikan Ibn Khurdabih (300H/912M), yang mana musik (*Ghina*) mampu menggerakkan jiwa, memperhalus emosi dan mempertajam akal. Dikatakan bahwa, mulanya musik memberikan makna bagi emosi sehingga perasaan

menjadi penuh dan berlimpah ruah. Kepenuhan tersebut turun menuju jiwa, di sini seseorang mengalami vibrasi, bergetar berlimpah keindahan.